
Potentilla fruticosa (Mochna křovitá)

synonyma: Dasiphora fruticosa, Dasyphora fruticosa, Pentaphylloides fruticosa

čeleď: Rosaceae
oblasti: Alberta, Aljaška, Arizona, Bhútán, Britská Kolumbie, Connecticut, Česká republika, Gansu, 
Hebei, Heilongjiang, Himálaj, Idaho, Illinois, Indiana, Iowa, Itálie, Jilin, Jižní Dakota, Kalifornie, 
Katalánsko, Kolorado, Korea, Labrador, Liaoning, Maine, Manitoba, Massachusetts, Michigan, 
Minnesota, Montana, Německo, Nevada, New Hampshire, New Jersey, New York, Newfoundland, 
Nové Mexiko, Nové Skotsko, Nový Brunšvik, Ohio, Ontario, Oregon, Pennsylvania, Quebec, Rhode
Island, Saskatchewan, Severní Dakota, Severní Karolína, Severozápadní Teritorium, Shaanxi, 
Shanxi, Sibiř, Sichuan, Sikkim, Utah, Vermont, Vnitřní Mongolsko, Washington, Wisconsin, 
Wyoming, Xinjiang, Xizang (Tibet), Yukon, Yunnan

Roste v Asii a Severní Americe v podobě vzpřímeného rozložitého bohatě větveného asymetrického
keře. Dorůstá výšky (0,2 -) 0,3 - 0,6 (i 1,5)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Borka je hnědočervená
až hnědá a odlupuje se. Palisty jsou vejčitě kopinaté, zašpičatělé, hnědé a dlouhé 0,8 -1cm. Listy
jsou střídavé, lichozpeřené, tvořené (1 -) 3 - 5 (i 7)mi lístky, dlouhé 1 - 2,5cm, široké 1,5 - 3cm,
vlastní lístky jsou přisedlé, podlouhlé, vejčité až vejčitěkopinaté, špičaté (i tupé), hrotité, mírně
podvinuté, oboustranně ochlupené, dlouhé (0,3 -) 0,6 - 1,5 (i 2,5)cm a široké 3 - 6mm a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1,5cm. Kvete samostatnými (vrcholové i po několika ks) žlutými zpravidla
jednopohlavnými květy o průměru 1,5 - 3cm, načervenalá trubka má průměr 5mm, cípy jsou vejčité,
dlouhé 5 - 8mm, korunní lístky jsou obvejčité, zakulacené, dlouhé (0,8 -) 1 - 1,5 (i 1,6)cm a široké
0,8 - 1,3cm. Plody jsou vejčité, řídce bíle ochlupené nažky délky 1,5 - 2,5cm. Využívá se v
léčitelství. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Abbotswood' - široký habitus; kmínky v mládí červené, později tmavěhnědé; listy tmavězelené až
modrozelené, 5tičetné; květy velké, bílé
- 'Abbotswood Silver' - hustý vzpřímený habitu; výška do 1m; listy 5 - 7mičetné, lístky tmavě
modrozelené se stříbrným okrajem; květy bílé
- 'Absaraka'/'Dakota Goldrush' - listy tmavězelené; květy žluté
- 'Alice' - palisty světlehnědé; listy světlezelené, 5 - 7mičetné, lístky široké, tupé; květy bohaté,
světležluté, střed tmavší, hřbet světlejší
- var. albicans/'Albicans'/'Vilmoriniana'/P. arbuscula var. albicans/P. arbuscula var. bulleyana - Čína;
listy 5tičetné, lístky úzce eliptické, šedozelené, oboustranně ochlupené; květy světležluté až žluté a
široké 2cm
- 'Annette' - kompaktní zakrslý hustý habitus; listy husté, zelené, 5 - 7mičetné; květy oranžové až
červenooranžové nebo žluté s oranžovými okraji, spodní strana žlutá
- 'Apricot Whisper' - eliptický habitus; květy oranžové
- var. arbuscula/P. arbuscula/P. arbuscula var. rigida/P. lespedeza/P. rigida - Himálaj; poléhavý až
rozkladitý habitus; výška 40 (i 60)cm, šířka až 1m; větve obloukovité; listy zpravidla 5tičetné,
modrozelené, dlouhé 1,5cm, spodní strana ochlupená; květy žluté, široké do 4cm
- 'Beanii'/'Leucantha'/var. beanii - asymetrický řídký vzpřímený habitus; výška 1,6m; květy bílé,
průměru 2,5cm
- 'Beesii'/'Nana Argentea' - hustý habitus; výška do 50cm; šířka větší výšky; palisty velké, hnědé,
listy oboustranně ochlupené, 3 - 5tičetné, lístky eliptické, dlouhé do 1cm; květenství dlouze
kuželovité, květy žluté, průměru 2 - 2,5cm
- 'Beverley Surprise' - mírně rozkladitý habitus; listy zelené, 5 - 7mičetné, lístky úzké, prstovité; květy
béžové, narůžovělé, ve stínu žluté
- 'Blanice' - kompaktní habitus; výška 65cm, šířka 85cm; květy bílé
- 'Bulleyana' - malý habitus; listy stříbřitě ochlupené; květy žluté
- 'Burren Gold' - křovitý, později rozkladitý habitus; listy tmavě modrozelené, 5 - 7mičetné, lístky

https://www.rostliny.net/rostlina/Potentilla fruticosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Dasiphora_fruticosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Dasyphora_fruticosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Pentaphylloides_fruticosa
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=302
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=222
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=629
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=622
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=269
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=384
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=623
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=410
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=271
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=616
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=624
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=292
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=263
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=273
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=208
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=265
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=433
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=207
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=383
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=407
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=615
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=634
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=42
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=625
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=325
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=324
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643


velké, tupé, úzké; květy žluté, střed tmavší, hřeb mírně světlejší
- 'Buttercup' - nízký habitus; listy 7mičetné; květy žluté, průměru do 2,7cm
- 'Bystřice' - výška 75cm, šířka 1,1m; květy červenorůžové
- 'Cascade' - zakrslý kulatý rozkladitý habitus; listy 5tičetné, zelené, lístky malé, široké a tupé; květy
světležluté, oranžové nebo béžové, na bázi oranžové až narůžovělé, hřbet béžový až světležlutý
- 'Cidlina' - výška do 70cm, šířka 90cm; listy zelené; květy malé, bílé až světle růžové
- 'Coronation Triumph' - listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky úzké; květy bohaté, vytrvalé, žluté, průměru
2,5cm
- 'Creme Brule'/'Bailbrule' - vzpřímený kulovitý habitus; výška 0,9 - 1,1m, šířka 60 - 90cm; listy
zelené; květy plnokvěté, bílé
- 'Dakota Sunrise' - rozprostřený habitus; květy žluté, bohaté
- 'Dart's Cream' - rozkladitý habitus; kmínky ochlupené; listy 3 - 5tičetné, zelené až šedozelené,
lístky široké a tupé; květy béžovožluté až béžové, hřbet světlezelený
- 'Dart's Golddigger'/'Interdig' - zakrslý hustý kompaktní habitus; listy 6 - 7mičetné, zelené až světle
šedozelené, mírně lesklé, lístky dlouhé; květy velké, žluté
- var. davurica/P. davurica/P. glabrata - severní Čína až Sibiř; kompaktní habitus; výška do 50cm;
listy 5tičetné, lístky eliptické až obvejčité, tmavězelené, dlouhé 1 - 2cm, spodní strana namodralá;
květy bílé (i nažloutlé), zpravidla samostatné a široké 2 - 3cm
- 'Daydawn' - mírně rozkladitý habitus; listy 4 - 6mičetné, zelené, lístky nestejné; květy
růžovočervené až světlebéžové nebo oranžové a narůžovělé, spodní strana světle žlutobéžová
- 'Donard Gold' - výška do 50cm, šířka mnohem větší; listy zelené; květy žluté (i naoranžovělé)
- 'Double Punch Pastel'/'Mincrero04' - výška 50cm; květy 1/2plné, velké, mírně zvlněné, nestejné,
béžovorůžové
- 'Doubravka' - kompaktní habitus; výška do 75cm, šířka 95cm; listy velké, tmavězelené; květy
bohaté, malé až střední, žluté
- 'Eastleigh Cream' - malý hustý habitus; kmínky narůžovofialovělo červené; listy 5 - 6tičetné,
zelené, menší; květy béžové, na bázi žluté, průměru 2,5cm
- 'Elizabeth'/'Arbuscula'/'Sutter's Gold' - široce 1/2kulatý rozkladitý habitus; výška i šířka 1,2m;
kmínky narůžovělé až načervenalé; palisty široké; listy 5 - 6tičetné, šedozelené; květy žluté, široké
3,5cm
- 'Fargo'/'Dakota Sunspot' - květy tmavěžluté, široké 2,5cm
- 'Farrer's White' - výška i šířka 75cm; listy žlutozelené; květy bílé
- 'Farreri'/'Gold Drop'/f. farreri/var. farreri - výška 70cm, šířka 90cm; listy 7mičetné, zelené, lístky
úzké, špičaté až tupé a dlouhé 5 - 8mm; květy žluté, na spodní straně tmavší, široké 2 - 3cm
- 'Floppy Disk' - nízký rozkladitý habitus; listy 3 - 6mičetné, zelené, lístky úzké; květy bílé až růžové,
na spodní straně bílé, občas 1/2plné
- 'Friedrischsenii'/'Berlin Beauty'/var. friedrichsenii/P. friedrichsenii - vzpřímený asymetricky řídký
mírně rozložitý habitus; výška 1,6m, šířka 1,8m; listy 5 - 7mičetné, lístky světlezelené, na spodní
straně bělavé, dlouhé do 3cm; květy světležluté, na spodní straně bělavé, široké 2,5 - 3cm
- 'Friesengold' - vzpřímený asymetrický řídký mírně rozložitý habitus; výška 1,2m; listy 5tičetné,
tmavězelené, lístky úzce eliptické, dlouhé do 4cm, na spodní straně šedozelené; květy žluté, široké
2,5cm, kališní lístky 3úhlé, špičaté a velmi dlouhé
- var. fruticosa/P. rigida/Dasiphora riparia/Pentaphylloides fruticosa - vzpřímené kmínky; lístky
podlouhlé, obvejčité nebo vejčitě kopinaté, zelené, řídce ochlupené, dlouhé 0,7 - 2cm, široké 0,4 -
1cm, spodní strana ochlupená; květy samostatné nebo ve vrcholových hroznech či chocholících,
průměru 2,2 - 3cm
- 'Glenroy Flattie' - rozkladitý habitus; listy 5tičetné, zelené, na okraji mírně nadvinuté; květy žluté
- 'Glenroy Pinkie' - zakrslý mírně rozkladitý habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky tupé; květy bílé,
na okraji narůžovělé, spodní strana bílá
- 'Glenroy Seashell' - velký široký habitus; listy 5 - 6tičetné, zelené, větší, lístky tupé; květy béžové,
růžové nebo bílé
- 'Gold Parade' - listy 5 - 7mičetné, zelené až šedozelené, velké; květy žluté a velké
- 'Golden Spreader' - nízký rozkladitý habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené; květy žluté



- 'Goldfinger' - vzpřímený řidší habitus; výška 0,8 - 1m; listy 7mičetné, lístky úzké; květy světležluté
až žluté, průměru 3,5 - 4cm, dlouho vytrvalé
- 'Goldkissen' - nízký symetrický kulovitý habitus; květy žluté
- 'Goldstar' - rozkladitý habitus; výška do 80cm; listy 5 - 7mičetné, šedozelené; květy žluté, průměru
4 - 5cm
- 'Goldteppich' - nízký zploštělý habitus; listy zelené; květy žluté, bohaté, průměru 3 - 4cm
- 'Goscote' - nízký habitus; kmínky hnědočervené; listy 5 - 7mičetné, šedozelené, široké; květy žluté
- 'Grace Darling' - kompaktní zakrslý habitus; listy 5tičetné, šedozelené až zelené, mírně stříbřitě
lesklé; květy růžovooranžové až růžovočervené, na spodní straně světležluté
- 'Grandiflora'/var. grandiflora - vzpřímený asymetrický řídký habitus; výška do 2m; listy 5 - 7mičetné,
široké, šedozelené až zelené, dlouhé do 5cm, lístky prstovité, široké až 1cm, spodní strana
modrozelená a ochlupená; květy žluté, průměru 3 - 3,5cm, hřbet světlejší
- 'Groneland' - kmínky světlečervené; listy 5 - 7mičetné, zelené; květy špinavě bílé, báze nažloutlé
- 'Hachmann's Gigant' - listy zelené; květy žluté, bohaté, široké 4 - 5cm
- 'Happy Face Pink Paradise'/'Kupinpa' - kompaktní kulovitý habitus; výška 60 - 80cm; květy bohaté,
bílé až narůžovělé, široké 2,9cm
- 'Happy Face White'/'White Lady' - kompaktní kulovitý habitus; výška 60 - 80cm; listy tmavězelené;
květy bohaté, žluté, široké 3,1cm
- 'Happy Face Yellow' - kompaktní kulovitý habitus; výška 60 - 80cm; květy bohaté, žluté
- 'Hazel' - vzpřímený habitus; kmínky hnědé; listy zelené, 5tičetné; květy žluté s tmavším až téměř
oranžovým středem
- 'Honey' - široce rozkladitý habitus; listy 5tičetné, zelené, malé, lístky široké; květy světležluté,
narůžovělé, na spodní straně béžové
- 'Hopley's Little Joker' - zakrslý habitus; květy růžovohnědé, později bíle skvrnité
- 'Hopley's Orange' - zakrslý rozkladitý habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené, malé, lístky úzké; květy
žluté, nahnědlé až naoranžovělé, střed hnědooranžový, okraj úzce žlutý, spodní strana žlutá
- 'Hopley's Pink' - listy 5 - 7mičetné, šedozelené; květy bílé, narůžovělé, spodní strana bílá
- 'Hunter's Moon' - vzpřímený habitus; listy 5tičetné, tmavězelené, lístky široké, tupé; květy žluté
- 'Hurstbourne' - vzpřímený habitus; květy žluté
- 'Chelsea Star' - listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky úzké; květy žluté, malé
- 'Chilo' - malý hustý habitus; výška do 50cm; listy 5 - 7mičetné, lístky malé, šedozelené s béžovým
až nažloutlým okrajem
- 'Jackman' - vzpřímený habitus; výška 1 - 1,2 (i 1,6)m; větve ochlupené; listy 7mičetné,
tmavězelené, dlouhé do 6cm, lístky kopinaté až eliptické, široké do 1cm, spodní strana modrozelená
a ochlupená; květy bohaté, ve svazečcích, žluté, široké 3,5 - 4cm
- 'Jackman's Variety' - vysoký vzpřímený habitus; kmínky hnědé; listy 5 - 7mičetné, tmavězelené,
lístky prstovité; květy velké, tmavě žluté
- 'Janet' - hustý habitus; palisty velké; listy 5tičetné, zelené, lístky široké, tupé; květy velké,
světležluté, střed tmavší, hřbet světležlutý
- 'Jizera' - výška 80cm, šířka 90cm; květy červené
- 'Jolina' - kompaktní rozkladitý nízký habitus; palisty světlehnědé a velké; listy 5 - 7mičetné,
šedozelené, lístky velké a dlouhé; květy žluté, široké do 4cm
- 'Judith' - široce rozkladitý habitus; kmínky ochlupené, světlehnědé; palisty dlouhé, úzké a
světlehnědé; listy 5tičetné, lístky světlezelené, široké a tupé; květy bílé až béžové, nazelenalé
- 'Katherine Dykes' - 1/2kulatý k zemi větvený rozložitý habitus; výška do 1,5m; kmínky jsou
růžovofialovočervené; větve mírně obloukovité; listy 5 (i 7)mičetné, zelené až šedozelené, dlouhé
3cm, spodní strana ochlupená; květy žluté, široké 3cm
- 'King Cup' - vzpřímený habitus; listy 5tičetné, lístky tupé; květy žluté, hřbet žlutozelený
- 'Kingdon Ward' - kmínky tlusté; listy 5čietné, šedozelené, ochlupené; květy velké, žluté
- 'Klondike'/'Klondyke' - výška do 50cm; lístky dlouhé 1 - 1,8cm; květy tmavě žluté, široké 3,5 - 4cm,
korunní lístky mírně zpětně ohnuté
- 'Knap Hill Buttercup' - listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky úzké; květy žluté
- 'Kobold' - výška 60 - 80cm; listy 5 - 7mičetné, lístky úzké; květy žluté



- 'Lady Daresborough'/'Francis Lady Daresbury'/'Lady Daresbury' - výška do 90cm; větve rozložité;
listy 5tičetné, modrozelené, na žilkách ochlupené; květy žluté, široké 3,5cm, vytrvalé
- 'Limelight'/'Lemon and Lime' - listy 5tičetné, zelené, lístky tupé; květy světležluté, hřbet bílý, bohaté
- 'Logan' - výška do 1,5m; listy zelené; květy světležluté
- 'Longacre' - poléhavý až rozložitý habitus; výška 40cm; listy 5tičetné, modrozelené; květy žluté,
bohaté, široké 3cm
- 'Longacre Variety' - hustý zakrslý habitus; listy 5tičetné, šedozelené; květy žluté
- 'Maanelys'/'Moonlight' - vzpřímený asymetrický řídký rozložitý habitus; výška 1,2m; listy 5tičetné,
modrozelené až šedostříbřité, lístky dlouhé 4cm, tupé; květy žluté, široké 2,5 - 3cm, spodní strana
světležlutá
- 'Macpenny's Cream' - kmínky hnědočervené; listy 5 - 7mičetné, zelené, tupé; květy béžové až bílé
se světle žlutou skvrnou, hřbet bílý
- 'Mallows Pink' - listy 5tičetné, zelené, lístky tupé; květy bílé, narůžovělé, spodní strana bílá
- var. mandshurica/var. leucantha/P. davurica var. mandshurica/Dasiphora mandshurica -
Mandžusko, Korea, Čína; poléhavý až rozkladitý habitus; výška 40cm; větve v mládí načervenalé;
listy oboustranně ochlupené; květy bílé, průměru 2,5cm
- 'Manchu' - zakrslý rozkladitý habitus; kmínky načervenalé, ochlupené; listy 5tičetné, šedozelené až
stříbřité; květy bílé až béžové
- 'Marian Red Robin'/'Marrob' - zakrslý kompaktní habitus; větve mírně převislé; listy 5tičetné,
zelené, lístky drobné, úzké; květy červené
- 'Maybe' - vzpřímený habitus; listy 5tičetné, zelené, tupé; květy žluté s tmavším středem
- 'McKay's White' - květy bílé až světle béžové
- 'Medicine Wheel Mountains' - kompaktní nízký rozkladitý habitus; větve přeslenité; borka
červenorůžová; listy 5tičetné, šedozelené až modrozelené; květy žluté, průměru do 3,5cm
- 'Micrandra'/var. micrandra/P. micrandra - výška do 50cm, šířka 1m; listy 7mičetné, zelené, dlouhé
do 3,5cm, lístky podlouhlé, na spodní straně modrozelené a ochlupené; květy žluté, široké 2,5 - 3cm
- 'Milkmaid' - kmínky vzpřímené; listy 3 - 5tičetné; květy béžovobílé, průměru 2,5 - 3cm
- 'Minstead Dwarf' - zakrslý půdokryvný habitus; listy zelené; květy žluté
- 'Monsidh' - květy bílé
- 'Mount Everest' - asymetrický řídký rozložitý habitus; výška 1m; listy 5 - 7mičetné, zelené až
žlutozelené; květenství kuželovité, květy bílé, široké 3 - 3,5cm
- 'Mt. Townsend' - výška do 50cm; květy plnokvěté až 1/2plné, žluté
- 'New Dawn' - listy 5 - 7mičetné, malé, zelené; květy bílé, narůžovělé, spodní strana bílá, střed
tmavší
- 'Northman' - vzpřímený habitus; listy šedozelené; květy malé, žluté
- 'Ochroleuca/'var. ochroleuca - 1/2kulatý k zemi větvený rozložitý habitus; výška do 1,3m; větve
obloukovitě převislé; listy 5 - 7mičetné, dlouhé 3cm, úzce eliptické, zelené, na spodní straně
namodralé, široké 5mm; květy žluté, široké 3cm, spodní strana bělavá, kališní lístky vejčité
- 'Odra' - kompaktní nízký habitus; výška i šířka 70cm; květy malé, žluté, bohaté
- 'Oleška' - výška 55cm, šířka 1m; květy oranžové, později až žluté
- 'Olsa' - vzpřímený habitus; výška do 1,5m, šířka 1,2m; listy velké, zelené; květy žluté, bohaté
- 'Orange Star'/'Orange Stripe' - kmínky světle hnědočervené; listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky úzké,
rozkladité; květy žluté, naoranžovělé, spodní strana světležlutá (i 1/2plné)
- 'Orangeade' - květy oranžové až červenooranžové; listy zelené
- 'Orlice' - výška 45cm, šířka 60cm; květy tmavě žluté
- 'Oslava' - výška 75cm, šířka 1m; květy žlutooranžové až žluté
- 'Pastel Pink' - kmínky tlusté, hnědočervené; listy 5 - 7mičetné, šedozelené až stříbřité; květy bílé,
narůžovělé, spodní strana bílá
- 'Penny White' - zakrslý habitus; kmínky hnědočervené nebo narůžovělé; listy 5tičetné, zelené;
květy malé, bílé, zpravidla 1/2plné
- 'Perryhill' - listy 5 - 7mičetné, šedozelené; květy žluté, pohárkovité
- 'Pink Beauty'/'Lovely Pink' - zakrslý kulovitý habitus; výška 80cm, šířka 1m; listy 5 - 6tičetné,
zelené až tmavězelené, úzké; květy špinavě růžové, 1/2plné, na spodní straně béžové až



světležluté
- 'Pink Glow' - malý rozkladitý habitus; listy 6 - 7mičetné, šedozelené, lístky široké a tupé; květy
světležluté se světlým růžovočerveným nádechem, spodní strana světležlutá
- 'Pink Pearl' - široce rozkladitý habitus; listy 5 - 6tičetné, šedozelené; květy růžové nebo bílé,
narůžovělé, spodní strana bílá
- 'Pink Princess' - květy růžové
- 'Pink Queen' - květy růžové
- 'Pink Whisper' - výška 75cm; listy světlezelené; květy bílé a růžové
- 'Pretty Polly' - nízký rozkladitý habitus; listy 5tičetné, zelené, malé, úzké; květy malé, růžové,
namodralé, střed tmavší, spodní strana bílá
- 'Primrose Beauty' - nízký rozkladitý habitus; větve mohou být mírně převislé, ochlupené; listy jsou
5 - 7mičetné, stříbřité, ochlupené, lístky dlouhé do 1,5cm; květy tmavě béžovožluté až světležluté,
střed tmavší, vytrvalé
- 'Princess'/'Blink' - kompaktní zakrslý rozkladitý habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené; květy
světlerůžové až bílé a narůžovělé, střed žlutý, spodní strana bílá
- 'Purdomii'/'William Purdom'/var. purdomii - vzpřímený habitus; výška 1m; větve ochlupené; listy 5 -
7mičetné, dlouhé 3cm, lístky eliptické, světlezelené, spodní strana světle šedozelená; květy béžové
až světležluté, báze tmavší, široké 2 - 2,5cm
- var. pumila - Bhútán, Sikkim; výška 5 - 30 (i 60)cm; lístky hustě ochlupené, podvinuté, dlouhé 3 -
7mm a široké 1 - 3mm; kvete samostatnými květy o průměru 1 - 1,5cm
- 'Pyrenaica'/var. pyrenaica/P. prostrata - poléhavý až rozkladitý habitus; výška 20cm; listy 3četné,
dlouhé 2cm, lístky úzce eliptické, zelené, na spodní straně namodralé; květy žluté, průměru 2,5cm,
spodní strana tmavší
- 'Radbuza' - výška 60cm, šířka 1m; květy bronzové
- 'Red Ace' - výška 50cm, šířka 1m; listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky úzké; květy červené až
červenooranžové, spodní strana nažloutlá
- 'Red Lady' - kompaktní vzpřímený rozkladitý habitus; listy dlouhé 1,4cm, široké 2,1cm, lístky
dlouhé 1,1cm, široké 4mm; květy červené, široké 2,8cm
- 'Red Robin' - hustý polštářovitý habitus; květy červené, chudé
- 'Rhodocalyx' - nízký široký habitus; listy 5tičetné; květy bílé, mírně převislé, bílé, široké 2,5cm,
kalich načervenalý
- f. rigida - výška 60cm, šířka větší; větve krátké a tlusté; listy 3četné, dlouhé 3cm, lístky zelené,
eliptické, dlouhé 2,5cm, široké 1cm, spodní strana modrozelená; květy žluté, široké 3cm
- 'Rokytka' - výška 45cm, šířka 70cm; květy červenorůžové
- 'Royal Flush' - květy růžové, později až béžovobílé
- 'Ruth' - vzpřímený habitus; květy světle béžové, kalich načervenalý
- 'Sandved' - řidší rozkladitý habitus; výška do 1m; kmínky hnědé; listy 5 - 7mičetné, mírně
žlutozelené; květy světle béžové, široké 3,5cm
- 'Silver Schilling' - vzpřímený habitus; listy 5 - 7mičetné, stříbrošedé, spodní strana šedobílá; květy
žluté, široké 3cm
- 'Snowbird' - zakrslý habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené; květy bílé až narůžovělé, zpravidla 1/2plné
- 'Snowflake'/f. hersii/'Hersii' - přísně vzpřímený asymetrický řídký habitus; výška 1,6m; kmínky
hnědočervené; listy 5tičetné, tmavězelené až šedozelené; květy bílé, jednoduché až plnokvěté
- 'Sommerflor'/'Summer Flower' - hustý vzpřímený habitus; kmínky hnědočervené; listy 5 - 6tičetné,
zelené až šedozelené, tupé; květy 1/2plné (i plné), žluté, široké 3,5cm
- 'Sommerfreude' - květy žluté
- 'Sonnenglut' - řidší habitus; květy velké a žluté
- 'Sophie's Blush' - kompaktní habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené; květy světlerůžové, střed tmavší,
spodní strana světlebéžová nebo narůžovělá
- 'Springwood Cream' - listy 5 - 6tičetné, zelené, lístky úzké; květy bílé až světlebéžové
- 'Sternwiese' - nízký habitus; květy světležluté
- 'Stoker's Variety' - vzpřímený habitus; výška do 1,5m; listy malé, husté; květy bohaté, žluté
- var. subalbicans/'Subalbicans' - výška do 1,5m; kmínky ochlupené; listy oboustranně ochlupené;



květenstvím je kompaktní vrcholík, květy bohaté, velké a bílé
- 'Sundance' - květy plnokvěté, žluté
- 'Sungold' - listy 5 - 7mičetné, lístky úzké; květy žluté
- 'Sunset' - nízký habitus; listy 5 - 7mičetné, lístky úzké, malé; květy žlutooranžové až červené,
spodní strana světležlutá
- 'Svitava' - výška 55cm, šířka 60cm; květy světležluté, bohaté
- 'Tangerine' - nízký řidší habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené, stříbřitě lesklé; květy měďnatě žluté až
žluté, v chladu naoranžovělé, široké 3cm, spodní strana žlutá
- 'Teesdale Silver' - vysoký vzpřímený habitus; listy 6 - 7mičetné, modrozelené, lístky úzké, dlouhé;
květy žluté
- 'Teesmaid' - vysoký vzpřímený habitus; listy 6 - 7mičetné, modrozelené, lístky dlouhé, úzké; květy
žluté
- var. tenuiloba - západ Severní Ameriky; výška 45cm, šířka až 1m; listy 5tičetné, lístky čárkovité;
květy žluté, široké 2,5cm
- 'Tilford Cream' - hustý zakrslý habitus; větší šířka než výška; kmínky ochlupené; listy 5tičetné,
zelené, lístky široké, tupé; květy béžovobílé, na hřbetě bílé, široké 3,5cm
- 'Tom Conway' - listy 5 - 7mičetné, zelené; květy růžovočervené a béžové, spodní straně
světležlutá
- 'Úhlava' - výška 60cm, šířka 1,1m; květy velké, žluté, bohaté
- 'Uman'/'Mango Tango' - výška i šířka 60 - 90cm; květy hnědooranžové a červené
- var. unifoliolata/P. arbuscula var. unifoliata - Bhútán; přísně vzpřímený asymetrický řídký habitus;
výška 1m; listy jednoduché (i 2četné), dlouhé 0,7 - 1,5cm; květy samostatné, žluté, široké 2 - 3cm
- 'Variegata' - jemně větvený habitus; výška do 50cm; listy s bílými okraji; květy žluté
- 'Veitchii'/var. veitchii/P. davurica var. veitchii/P. glabra var. veitchii/P. veitchii/Dasiphora fruticosa
var. veitchii - široký vzpřímený habitus; výška do 1,5m; větve převislé; listy zpravidla 5tičetné,
dlouhé 2,5cm, lístky světlezelené, ochlupené a dlouhé 1cm; květy bílé, průměru 2,5cm
- 'Vilmoriniana' - vzpřímený asymetrický řídký habitus; výška 1,2m, šířka 1,5m; kmínky ochlupené;
listy zpravidla 5tičetné, oboustranně ochlupené; květy světle béžové až světležluté, střed žlutý, hřbet
světlejší
- 'Vltava' - široce hustě kulovitý habitus; výška i více než 70cm; květy světležluté, široké 3cm
- 'Volyňky' - výška 35cm, šířka 1m; květy růžovočervené
- 'Walton Park'/f. waltoniensis/'Waltonensis'/'Waltoniensis' - kulovitý habitus; výška 70cm; listy 3 -
5tičetné, tmavězelené, dlouhé do 4cm, spodní strana modrozelená; květy vyrůstají po 1 - 5ti ks,
žluté, široké 3,5 - 4cm
- 'Wessex Silver' - široce rozkladitý ochlupený habitus; listy 5 - 7mičetné, stříbřité; květy světležluté,
na bázi mírně tmavší, hřbet béžovo žlutý
- 'Whirligig' - vzpřímený habitus; listy velké, 5tičetné, zelené až stříbřité, mírně zkroucené; květy
žluté, korunní lístky zvlněné
- 'White Beauty' - listy 5 - 7mičetné, zelené, lístky dlouhé; květy velké, bílé
- 'White Rain' - listy 5 - 7mičetné, zelené až tmavězelené, lístky široké, tupé a dlouhé; květy bohaté
a bílé
- 'Wickwar Trailer' - rozkladitý habitus; listy 3 - 5tičetné, zelené, lístky tupé; květy žluté, mírně
pohárkovité
- 'Wychbold White' - vzpřímený vysoký habitus; kmínky hnědé; listy 5 - 6tičetné, zelené, lístky tupé a
široké; květy bílé, velké
- 'Yellow Bird' - vysoký vzpřímený kompaktní habitus; listy 5tičetné, zelené, lístky široké a tupé;
květy 1/2plné, žluté
- 'Yellow Carpet' - půdokryvný nízký habitus; listy 5 - 7mičetné, zelené, malé, lístky široké; květy
pohárkovité, žluté, na okraji tmavší
- 'Yellow Gem' - půdokryvný nízký habitus; kmínky růžové; listy 5 - 7mičenté, mírně nadvinuté,
šedozelené; květy žluté, hřbet světlejší, velké, korunní lístky mírně pomačkané
- 'Yellow Giant' - květy žluté
<div>Vyhovuje ji dobře propustná půda bohatá na živiny a plné slunce. Snáší ale i půdy chudé i



vysychavé. Je vhodné provádět zmlazovací řez.</div>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

